
資料４

1

年間コスト 月平均
利用者負担
（4,000円）

支出額 登録児童 年間 月額 負担率 金額 負担率

平成30年 103,696,666 597 173,696 14,475 27.6% 10,475 72.4%

令和元年 106,769,174 578 184,722 15,393 26.0% 11,393 74.0%

令和２年 113,775,478 587 193,825 16,152 24.8% 12,152 75.2%

令和３年 115,098,547 550 209,270 17,439 22.9% 13,439 77.1%

令和４年 127,169,617 586 217,013 18,084 22.1% 14,084 77.9%
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※年間コストには、建設改良費はふくまない。

2 登録児童数（月平均）

5,001人以上
5,000人～
3,001人

3,000人～
2,001人

2,000人～
1,001人

1,000人～
801人

800人～
601人

600人以下

550人
（26市中/多い児童数から26番目）

1 1 4 11 3 4 1

3

年間

羽村市 600,000円代 500,000円代 400,000円代 300,000円代 200,000円代 100,000円代

209,270円
（26市中/高い金額から24番目）

1 1 9 10 2 2

月

羽村市 50,000円代 40,000円代 30,000円代 20,000円代 10,000円代

17,439円
（26市中/高い金額から24番目）

1 2 16 3 3

　　　　　　　　　羽村市の決算状況の推移

決算額等の推移

一人あたりに係る運営経費 市負担

※年間コストには、建設改良費はふくまない。

26市の状況(令和３年度)

年間コスト（決算額）

他市の状況（件数）

他市の状況（件数）

一人あたりに係る運営経費（年間・月）

他市の状況（件数）

他市の状況（件数）

年度

羽村市

羽村市



4

育成料

羽村市 9,000円代 8,000円代 7,000円代 6,000円代 5,000円代 4,000円代 3,000円代

4,000円
（26市中/高い金額から22番目）

2 1 4 6 6 5 1

負担率

羽村市 40％代 30％代 20％代 10％代 10％未満

22.9%
（26市中/高い負担率から6番目）

1 2 5 16 1

5

金額

羽村市 40,000円代 30,000円代 20,000円代 10,000円代 9,000円代 8,000円代

13,439円
（26市中/高い金額から24番目）

2 5 14 3 0 1

負担率

羽村市 90％代 80％代 70％代 60％代 50％未代

77.1%
（26市中/高い負担率から21番目）

1 16 6 1 1

6

月額の利用者負担（育成料・負担率）

他市の状況（件数）

他市の状況（件数）

月額の市負担（金額・負担率）

他市の状況（件数）

他市の状況（件数）

参考（一人あたりに係る運営経費）※抽出市（近隣市等）
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一人あたりに係る運営経費（月額/円）

育成料 市の負担
育成料 市の負担

一人あたりに
係る運営経費

羽村市 4,000円 13,439円 17,439円
Ａ市 4,000円 29,751円 33,751円
Ｂ市 5,000円 20,789円 25,789円
Ｃ市 3,000円 12,940円 15,940円
Ｄ市 6,500円 8,688円 15,188円
Ｅ市 7,000円 24,700円 31,700円
Ｆ市 9,000円 22,857円 31,857円
Ｇ市 7,000円 44,025円 51,025円
Ｈ市 4,000円 36,500円 40,500円
Ｉ市 5,200円 33,462円 38,662円


